
 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского посе-

ления Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  № 57 от 11.07.2022г. «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хо-

зяйства сельского поселения Южное муниципального района Боль-

шеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом сельского поселения Южное  муниципального района Большеглу-

шицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное му-

ниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

     

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Юж-

ное муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 57 от 

11.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2022 – 2026 годы»» следующие изменения: 

           1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 

2022-2027 годы»; 

1.2. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации Про-

граммы» слова «III этап: 01.01.2022– 31.12.2026» заменить словами «III этап: 

01.01.2022– 31.12.2027»; 

1.3. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания Программы» изложить в новой редакции: 

 

                               
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78 

от  21 октября  2024 г. 

 



«бюджет сельского поселения Южное 7272,39 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2022 год -  5012,7 тыс.рублей; 

2023 год – 593,7 тыс.рублей; 

2024 год – 165,99 тыс.рублей; 

2025 год – 500,0 тыс.рублей; 

2026 год – 500,0 тыс.рублей; 

2027 год – 500,0 тыс.рублей»; 

 

1.4. Абзац 1. пункта 4 «Содержание проблемы и обоснование необхо-

димости её решения программными методами» дополнить словами: 

«- количество жилищно-коммунальных объектов оформленных в соб-

ственность сельского поселения Южное»; 

 

1.5. В пункте 5. Программы «Сроки реализации программы» слова 

«2022-2026 годы» заменить словами «2022-2027 годы»; 

 

          1.6. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Про-

граммы» изложить в новой редакции: 

 

«Общий объём ассигнования на реализацию Программы составляет 

 7272,39 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2022 год -  5012,7 тыс.рублей; 

2023 год – 593,7 тыс.рублей; 

2024 год – 165,99 тыс.рублей; 

2025 год – 500,0 тыс.рублей; 

2026 год – 500,0 тыс.рублей; 

2027 год – 500,0 тыс.рублей»; 

 

1.7. В абзаце 4 пункта 7. «Механизм реализации и основные  направле-

ния программы» слова «2022-2026 годов» заменить словами «2022-2027 го-

дов»; 

1.8. В приложении к  муниципальной Программе слова «на 2022-2026 

годы»  заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

 

1.9. Таблицу в приложении изложить в новой редакции 

 

 

 

 

 

 

 



« 
Приложение 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  

РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬ-

СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУ-

ШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 – 2027 ГОДЫ» 

». 
 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского 

поселения Южное». 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                   С.Г.Шикунов    

Наименование 

мероприятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок ис-

полнения 

Финансирование по годам 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 

2027 

год 

 

Содержание в 

чистоте при-

домовой тер-

ритории 

Администрация 

сельского посе-

ления 

2022– 2027 

годы 

- - - - - - 

Приобретение 

и установка 

приборов уче-

та 

Администрация 

сельского посе-

ления 

2021– 2027 

годы 

- - - - - - 

Увеличение 

стоимости не-

финансовых 

активов 

Администрация 

сельского посе-

ления 

2022– 2027 

годы 

- - - - - - 

Взносы на кап. 

ремонт МКД 

Администрация 

сельского посе-

ления 

2022– 2027 

годы 

- - - - - - 

Иные закупки  

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципаль-

ных нужд  

Администрация 

сельского посе-

ления 

2022– 2027 

годы 

1016,7 593,7 165,99 500,0 500,0 500,0 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

Администрация 

сельского посе-

ления 

2022– 2027 

годы 

3996,0 - - - - - 

Модернизация 

систем комму-

нальной ин-

фраструктуры 

Администрация 

сельского посе-

ления 

2022 - 2027 

годы 

- - - - - - 

ИТОГО: 

7272,39 

тыс.руб. 

  5012,7 593,7 165,99 500,0 500,0 500,0 


